
1 
 

 
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Leopoldov č. 185/2025 

o určení spádovej materskej školy, ktorej zriaďovateľom je mesto Leopoldov 

 
Mestské zastupiteľstvo v Leopoldove v zmysle § 5 ods. 1 a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 8a zákona 596/2003 zákona č. 596/2003 
Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších predpisov a zákona sa 
uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 

Čl. 1 
Úvodné ustanovenia 

 
1.  Týmto všeobecne záväzným nariadením (ďalej len „nariadenie“) sa stanovuje spádová 
materská škola na území mesta Leopoldov. 
 

Čl. 2 
Práva a povinnosti 

 
1. Pre dieťa, ktoré dosiahlo päť rokov veku do 31. augusta, ktorý predchádza začiatku 
školského roka, od ktorého bude dieťa plniť povinnú školskú dochádzku v základnej škole, je 
predprimárne vzdelávanie povinné. 
 
 
2. Spádová materská škola sa považuje za spádovú materskú školu aj na účel výkonu práva 
na prijatie dieťaťa na predprimárne vzdelávanie. 
 

Čl. 3 
Vymedzenie spádovej materskej školy 

 
1. Spádovou materskou školou pre deti s trvalým pobytom na celom území mesta 
Leopoldov, ktoré plnia povinné predprimárne vzdelávanie je: 
 

Materská škola, Štúrova 419/1, 920 41  Leopoldov 
 
2. Dieťa s trvalým pobytom v meste Leopoldov môže plniť povinné predprimárne 
vzdelávanie aj v inej ako spádovej materskej škole uvedenej v ods. 1, ak ho riaditeľ tejto materskej 
školy prijme na predprimárne vzdelávanie. 
  



2 
 

Čl. 4 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
1. Toto VZN bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Leopoldove dňa 09. 06. 2025 
nariadením číslo N/23/2025/1. 
2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od zverejnenia na 
úradnej tabuli mesta. 

Leopoldov 11.06.2025 

                                       Mgr. Terézia Kavuliaková, MBA 
         primátorka mesta 

Vyvesené: 11.06.2025 

Zvesené: 


	Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Leopoldov č. 185/2025 o určení spádovej materskej školy, ktorej zriaďovateľom je mesto Leopoldov
	Čl. 1 Úvodné ustanovenia
	Čl. 2 Práva a povinnosti
	Čl. 3 Vymedzenie spádovej materskej školy
	Čl. 4 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA





Zpráva o přístupnosti





		Název souboru: 

		schvalene VZN 185_2025_o spadovej MS.pdf









		Autor zprávy: 

		



		Organizace: 

		







[Zadejte osobní informace a informace o organizaci pomocí dialogu Předvolby > Identita.]



Přehled



Kontrola nenašla v tomto dokumentu žádné problémy.





		Vyžaduje ruční kontrolu: 2



		Vyhovuje podle ruční kontroly: 0



		Nevyhovuje podle ruční kontroly: 0



		Přeskočeno: 1



		Vyhovuje: 29



		Neúspěch: 0







Podrobná zpráva





		Dokument





		Název pravidla		Stav		Popis



		Příznak oprávnění k usnadnění přístupu		Vyhovuje		Je třeba nastavit příznak oprávnění k usnadnění přístupu



		Pouze obrazový soubor PDF		Vyhovuje		Dokument není PDF pouze s obrázky



		Tagovaný soubor PDF		Vyhovuje		Dokument je tagované PDF



		Logické pořadí čtení		Vyžaduje ruční kontrolu		Struktura dokumentu poskytuje logické pořadí čtení



		Primární jazyk		Vyhovuje		Je určen jazyk textu



		Titul		Vyhovuje		Titul dokumentu je zobrazen v titulním pruhu



		Záložky		Vyhovuje		Záložky jsou obsaženy ve velkých dokumentech



		Barevný kontrast		Vyžaduje ruční kontrolu		Dokument má vhodný barevný kontrast



		Obsah stránky





		Název pravidla		Stav		Popis



		Tagovaný obsah		Vyhovuje		Veškerý obsah stránek je tagovaný



		Tagované anotace		Vyhovuje		Všechny anotace jsou tagované



		Pořadí procházení		Vyhovuje		Pořadí procházení polí souhlasí s pořadím ve struktuře



		Kódování znaků		Vyhovuje		Je zadané spolehlivé kódování znaků



		Tagovaná multimédia		Vyhovuje		Všechny multimediální objekty jsou tagované



		Blikání obrazovky		Vyhovuje		Stránka nezpůsobí blikání obrazovky



		Skripty		Vyhovuje		Žádné nepřístupné skripty



		Časované odpovědi		Vyhovuje		Stránka nevyžaduje časově omezené reakce



		Navigační vazby		Vyhovuje		Navigační vazby se neopakují



		Formuláře





		Název pravidla		Stav		Popis



		Tagovaná pole formulářů		Vyhovuje		Všechna formulářová pole jsou tagovaná



		Popisy polí		Vyhovuje		Všechna pole formulářů mají popis



		Alternativní text





		Název pravidla		Stav		Popis



		Alternativní text obrázků		Vyhovuje		Obrázky vyžadují alternativní text



		Vnořený alternativní text		Vyhovuje		Alternativní text, který se nikdy nepřečte



		Spojené s obsahem		Vyhovuje		Alternativní text musí být přidružený k nějakému obsahu



		Skryje anotaci		Vyhovuje		Alternativní text by neměl skrýt anotaci



		Alternativní text dalších elementů		Vyhovuje		Další elementy, které vyžadují alternativní text



		Tabulky





		Název pravidla		Stav		Popis



		Řádky		Vyhovuje		TR musí být dceřiným prvkem prvku Table, THead, TBody nebo TFoot



		TH a TD		Vyhovuje		TH a TD musí být dceřinými prvky TR



		Záhlaví		Vyhovuje		Tabulky by měly mít záhlaví



		Pravidelnost		Vyhovuje		Tabulky musí v každém řádku obsahovat stejný počet sloupců a v každém sloupci stejný počet řádků.



		Přehled		Přeskočeno		Tabulky musí obsahovat souhrn



		Seznamy





		Název pravidla		Stav		Popis



		Položky seznamu		Vyhovuje		LI musí být dceřiným prvkem L



		Lbl a LBody		Vyhovuje		Lbl a LBody musí být dceřinými prvky LI



		Záhlaví





		Název pravidla		Stav		Popis



		Přiměřené vnoření		Vyhovuje		Přiměřené vnoření










Zpátky nahoru

